949 Para lo qual presupone segun el mismo contexto del testamento, que todos los Mayorazgos segun sus primitivas fundaciones, como limitados a solos los agnados, por averse feneido estos, se extinguieron; y los bienes quedaron libres en Don Antonio num. 61. ultimo agnado. Cyriac. tom. 2. controvers. 281. numer. 62. Fusar. de Substitutionib. quæst. 389. num. 1. & seqq. D. Castillo lib. 2. Controversiar. cap. 22. num. 44. & 45. Et tom. 6. cap. 143. num. 40. & seqq. Luca de Linea legal. lib. 1. artic. 13. num. 3. & seqq. Torre de Maioratib. part. 1. cap. 9. num. 19. & seqq. Vbi doctissime, & latissime, sed num. 20. ibi: *Et quod deficientibus personis*

-mT

con-

contemplatis, & nominatis in Fideicomisso, vel Maioratu bona remanent libera. Et num. 21. ibi: Et semper vera est assertio, quod primogenitura, & Maioratus ad certas personas, casus, & gradus limitata ultra non egreditur. Et num. 27. & 28. ibi: Quia, dum non superest aliquis ex vocatis, bona efficiuntur libera, & alienabilia; & sic, cum vocatio sit restricta ad certas personas, illas non egreditur. Pegas de Maioratib. tom. 1. cap. 1. num. 7. 8. & 10. Et cap. 5. numer. 31. vers. Atque ita, ibi: Atque ita deficientibus filijs, & descendantibus vocatis, licet existant transversales, remanent bona libera; & dotata potest de illis disponere; ut iudicatum fuit in dicta causa; & non succedere transversales. Vbi textus, & Auctores. Et vers. seqq. ibi: Nam Maioratus factus ad descendentes non extenditur ad transversales; nec erectus ad certas personas porrigitur ad alias. Et num. 36. Vbi elegantissime plures adducens.

950 Sin que la disposicion de Don Miguel num. 18. pudiera alterar la naturaleza de las fundaciones primitivas; provi supra num. 851. & seqq.

951 Y consiguientemente, que Don Antonio num. 61. como ultimo poseedor pudo disponer, como de bienes libres. Leg. Qui solidum 78. §. Prædium 3. ff. de Legat. 2. Leg. Pater filium 38. §. Fundum 3. ff. de Legat. 3. Mieres de Maioratib. part. 4. quest. 29. num. 1. D. Castill. lib. 2. Controversiar. cap. 22. num. 54. Addent. ad D. Molin. de Primogen. lib. 1. cap. 4. num. 23. Vbi Maldonad. num. 1. Et cap. 8. num. 24. Hermosill. in Leg. 44. tit. 5. partit. 5. gloss. 5. numer. 18. D. Paz de Tenut. cap. 85. num. 14. & 83. Noguerol allegat. 25. num. 10. Roxas de Incompatibilitat. part. 7. cap. 1. num. 28. Vbi Aguilà part. 1. cap. 6. num. 159. & seqq. & 165. D. Salgad. part. 4. Labyrinth. cap. 10. num. 1. Antun. de Donation. tom. 2. lib. 3. cap. 21. num. 12. Balmased. de Collect. quest. 39. num. 3.